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Resort gospodarki chce połączyć instytuty z
naukowego zaplecza górnictwa

Ma to zwiększyć ich potencjał i możliwości badawcze, przy jednoczesnej racjonalizacji kosztów. Wraz
z GIG, połączone mają zostać także Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrzu oraz instytut
górnictwa odkrywkowego Poltegor we Wrocławiu. Projekt rozporządzenia w sprawie ich połączenia
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został opublikowany na internetowych stronach resortu gospodarki, któremu podlegają te placówki.

"Połączone zespoły badawcze zostaną wzmocnione i rozbudowane, uzyskując w ten sposób większe
szanse podczas aplikowania o środki z funduszy zewnętrznych na badania, wdrożenia i szkolenia.
Szczególnie korzystnie rysuje się perspektywa wspólnych projektów w ramach Programu Ramowego
UE" - napisano w uzasadnieniu projektu. Instytucją przejmującą dwie pozostałe ma być katowicki
GIG - największy i najsilniejszy ekonomicznie z tych podmiotów, działający dziś nie tylko na potrzeby
górnictwa, ale także w obszarze szeroko pojętej ekologii i inżynierii środowiska. Majątek GIG-u jest
wart ponad 56,5 mln zł, a zatrudnienie przekracza 530 osób. W końcu ubiegłego roku kapitał własny
GIG wynosił ponad 45,5 mln zł, przychody prawie 91,5 mln zł, a zysk ponad 2,7 mln zł.

Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla dysponuje majątkiem wartym 8,7 mln zł i kapitałem własnym
rzędu 9,8 mln zł. Roczne przychody tej jednostki przekraczają 10,8 mln zł, a zatrudnienie wynosi
ponad 130 osób. Ubiegły rok instytut zamknął niewielkim zyskiem, poniżej 200 tys. zł.

Włączenie do nowej struktury także wrocławskiego instytutu Poltegor oznaczałoby rozszerzenie jej
działalności także o górnictwo odkrywkowe, w którym specjalizuje się ta jednostka. Instytut ma
majątek wart ponad 1,6 mln zł, ponad 12,1 mln zł kapitału własnego, roczne przychody powyżej 10
mln zł i niespełna 400 tys. zł zysku w ubiegłym roku. Zatrudnia ponad 70 osób. Alternatywą wobec
połączenia z GIG i IChPW byłoby jego włączenie w struktury Politechniki Wrocławskiej.

Zwolennicy połączenia zapewniają, że nowa struktura zapewni zachowanie dorobku
naukowo-badawczego wszystkich jednostek, będzie sprzyjać realizacji zadań zarówno w sektorze
węgla kamiennego, jak i brunatnego, a także ograniczy koszty funkcjonowania konsolidowanych
podmiotów i może wpłynąć na zwiększenie ich przychodów. Pracownicy mniejszych jednostek staną
się pracownikami GIG.

Pomysł konsolidacji trzech instytucji pojawił się jesienią ubiegłego roku. W resorcie gospodarki
powstała wówczas komisja, która analizowała zasadność i możliwości w tym zakresie. Koncepcję
konsolidacji pozytywnie zaopiniowały rady naukowe wszystkich jednostek. Obecnie projekt
rozporządzenia znajduje się w uzgodnieniach międzyresortowych. MAB
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
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w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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